

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Bergholdt.dk A/S
Børstenbindervej 5
5230 Odense M

CVR-nr. 34604630

Årsrapport for regnskabsåret **1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 25. april 2022.

Lotte Paaske
dirigent



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

PÅTEGNINGER	SIDE
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
 LEDELSESBERETNING	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6 - 7
 ÅRSREGNSKAB FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8 - 12
Resultatopgørelse	13
Balance	14 - 15
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17 - 20

LEDELSESBERETNING

HOVED- OG NØGLETAL

Hovedtal t. kr.	2021	2020	2019	2018	2017
Bruttofortjeneste	77.865	70.490	54.472	48.090	43.827
Resultat af primær drift	19.593	16.445	10.675	10.517	12.418
Finansielle poster, netto	999	480	241	900	277
Årets resultat	15.109	8.717	5.669	6.712	8.706
Balancesum	75.845	62.376	61.775	53.784	69.806
Investering i anlægsaktiver	455	9.821	3.095	2.870	19.326
Egenkapital	58.224	43.914	35.198	29.529	48.817
Afkastningsgrad	28 %	26 %	17 %	20 %	18 %
Egenkapitalandel	77 %	70 %	57 %	55 %	70 %
Egenkapitalforrentning	26 %	20 %	16 %	23 %	18 %

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vedledninger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

HOVEDAKTIVITETER

Selskabets hovedaktivitet består i at drive turist-, rutekørsel og rejsebureau samt hermed beslægtet virksomhed.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets resultat for regnskabsåret 2021 udviser et overskud på 15.109.431 kr. og en egenkapital pr. 31. december 2021 på 58.223.925 kr.

Selskabets ledelse anser det realiserede resultat for tilfredsstillende.

Der er i 2021 realiseret et resultat over ledelsens forventninger ved aflæggelsen af årsregnskabet for 2020. Årets resultat er opnået ved optimering af selskabets driftsaktiviteter samt en tæt styring af omkostninger, hvilket er af stor vigtighed, da selskabets primære marked er særdeles konkurrencepræget.

Der forventes et resultat i 2022, på niveau med 2021 svarende til et overskud efter skat på ca 12 - 14 mio. kr.

SÆRLIGE RISICI

Det er ledelsens opfattelse, at der ikke er særlige forretningsmæssige risici knyttet til selskabets aktivitet ud over de til branchen almindeligt forekommende risici.

-fortsættes-

LEDELSESBERETNING

-fortsat-

MILJØFORHOLD

Selskabet vedkender sig sit miljøansvar, og der arbejdes til stadighed på at minimere påvirkningerne på miljøet.

Bergholdt.dk A/S har som mål, at aktiviteter i mindst mulig grad skal have negative konsekvenser for miljøet og for samfundet i øvrigt.

Selskabet har haft fokus på kontinuerligt at reducere den miljømæssige påvirkning af virksomhedens foretagende, og skal til alle tider imødekomme pågældende lovkrav og lovgivning.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Det er selskabets vurdering, at der ikke foreligger usikkerhed ved indregning og måling af årsregnskabets respektive regnskabsposter.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsregnskabet for Bergholdt.dk A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Regnskabet for Bergholdt.dk A/S og dets datterselskaber indgår i koncernregnskabet for Buslager Holding ApS, Faaborg-Midtfyn, CVR-nr. 41 08 67 93.

Selskabet udarbejder i overensstemmelse med ÅRL § 86, stk. 4 ikke pengestrømsopgørelse. Selskabets pengestrømme indgår i koncernregnskabet for Buslager Holding ApS.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsel som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/ fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og ricisi, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

TRANSAKTIONER I FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

RESULTATOPGØRELSE FOR 2021

Note	<u>2021</u> <u>Kr.</u>	<u>2020</u> <u>Kr.</u>
1 BRUTTOFORTJENESTE	77.864.785	70.490.074
2 Personaleomkostninger	-52.164.774	-46.454.197
RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER	25.700.011	24.035.877
3 Af- og nedskrivninger	-6.107.179	-6.290.031
Andre driftsomkostninger	0	-1.301.097
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER	19.592.832	16.444.749
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-963.923	-4.468.393
4 Finansielle indtægter	1.029.211	688.086
5 Finansielle udgifter	-30.351	-207.958
RESULTAT FØR SKAT	19.627.769	12.456.484
6 Skat af årets resultat	-4.518.338	-3.739.912
ÅRETS RESULTAT	<u>15.109.431</u>	<u>8.716.572</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021**AKTIVER**

Note	2021	2020
	Kr.	Kr.
ANLÆGSAKTIVER:		
7 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
Grunde og bygninger	1.250.628	2.886.969
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.491.106	10.507.303
MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER I ALT	7.741.734	13.394.272
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	3.939.061	1.603.758
ANLÆGSAKTIVER I ALT	11.680.795	14.998.030
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
VAREBEHOLDNINGER:		
Råvarer og hjælpematerialer	170.000	74.000
TILGODEHAVENDER:		
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	8.869.223	7.260.385
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	38.633.433	25.517.327
Andre tilgodehavender	1.856.194	2.435.108
9 Udskudt skatteaktiv	436.084	0
10 Periodeafgrænsningsposter	660.295	560.160
TILGODEHAVENDER I ALT	50.455.230	35.772.981
11 VÆRDIPAPIRER OG KAPITALANDELE	4.546.676	204.086
LIKVIDE BEHOLDNINGER	8.991.906	11.326.934
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	64.163.811	47.378.001
AKTIVER I ALT	75.844.606	62.376.031

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021**PASSIVER**

Note	2021	2020
	Kr.	Kr.
EGENKAPITAL:		
12 Aktiekapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	39.808.925	42.114.494
Foreslået udbytte for regnskabsåret	17.415.000	800.000
EGENKAPITAL I ALT	58.223.925	43.914.494
HENSATTE FORPLIGTELSER:		
9 Udskudt skat	0	275.198
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Anden gæld	0	1.995.790
LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	0	1.995.790
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	286.683	473.302
Leverandørgæld	1.556.777	1.159.119
Skyldig selskabsskat	5.229.620	3.737.250
Anden gæld	10.054.457	10.255.684
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	493.143	565.193
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	17.620.680	16.190.548
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	17.620.680	18.186.338
PASSIVER I ALT	75.844.606	62.376.031
13 Resultatdisponering		
14 Eventualforpligtelser		
15 Sikkerhedsstillelser		
16 Nærtstående parter		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2020	1.000.000	34.197.923	0	35.197.923
Udloddet udbytte	0	0	0	0
Koncerntilskud	0	0	0	0
Overført, jf. resultatdisponeringen	0	7.916.572	800.000	8.716.572
Egenkapital 1. januar 2021	1.000.000	42.114.494	800.000	43.914.494
Udloddet udbytte	0	0	-800.000	-800.000
Koncerntilskud	0	0	0	0
Overført, jf. resultatdisponeringen	0	-2.305.569	17.415.000	15.109.431
Egenkapital 31. december 2021	1.000.000	39.808.925	17.415.000	58.223.925

De seneste 5 års ændringer af aktiekapitalen specificeres således:

	<u>2021</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>Kr.</u>	<u>Kr.</u>	<u>Kr.</u>	<u>Kr.</u>	<u>Kr.</u>
Saldo primo	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Årets tilgang	0	0	0	0	0
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

NOTER**1. BRUTTOFORTJENESTE:**

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne omsætning, vareforbrug samt andre eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.

2. PERSONALEOMKOSTNINGER:	2021	2020
	Kr.	Kr.
Lønninger og gager	44.972.879	40.368.990
Pensioner	6.101.115	5.316.724
Andre omkostninger til social sikring	1.090.781	768.483
	<u>52.164.774</u>	<u>46.454.197</u>
Gennemsnitlige antal medarbejdere	<u>128</u>	<u>119</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2 oplyses ikke om vederlag til selskabets ledelse.

3. AFSKRIVNING ANLÆGSAKTIVER:

Bygninger	1.636.341	136.341
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.470.838	6.153.690
	<u>6.107.179</u>	<u>6.290.031</u>

4. FINANSIELLE INDTÆGTER:

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	629.475	586.223
Andre finansielle indtægter	399.736	101.863
	<u>1.029.211</u>	<u>688.086</u>

5. FINANSIELLE UDGIFTER:

Andre finansielle omkostninger	30.351	207.958
	<u>30.351</u>	<u>207.958</u>

6. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:

Selskabsskat	5.229.620	3.737.250
Udskudt skat	-711.282	2.662
	<u>4.518.338</u>	<u>3.739.912</u>

NOTER

		2021		
		Kr.		
7. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:				
		Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Anskaffelsessum primo		5.624.583	26.700.344	
Årets tilgang		0	454.641	
Årets afgang		0	-851.918	
Anskaffelsessum ultimo		5.624.583	26.303.067	
Af- og nedskrivninger primo		2.737.614	16.193.041	
Årets af- og nedskrivninger		1.636.341	4.470.838	
Afgang afskrivninger		0	-851.918	
Af- og nedskrivninger ultimo		4.373.955	19.811.961	
REGNSKABSMÆSSIG VÆRDI ULTIMO		1.250.628	6.491.106	
		2021	2020	
		Kr.	Kr.	
8. FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:				
Anskaffelsessum primo		12.960.000	8.390.000	
Årets tilgang		3.299.226	4.570.000	
Årets afgang		0	0	
Anskaffelsessum ultimo		16.259.226	12.960.000	
Værdireguleringer primo		-11.356.242	-6.887.849	
Årets resultatandel		-963.923	-4.468.393	
Afskrivninger ultimo		-12.320.165	-11.356.242	
BOGFØRT VÆRDI ULTIMO		3.939.061	1.603.758	
Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat efter skat
BB Services ApS	Faaborg-Midtfyn	100 %	1.074.032	-19.817
Busfinans 2017 ApS	Faaborg-Midtfyn	100 %	770.677	725.701
Busfinans 2018 ApS	Faaborg-Midtfyn	100 %	449.821	-387.154
Busfinans 2019 ApS	Faaborg-Midtfyn	100 %	858.129	-772.834
Busfinans 2020 ApS	Faaborg-Midtfyn	100 %	451.912	-395.084
Busfinans 2021 ApS	Faaborg-Midtfyn	100 %	176.421	-82.804
BF Leasing 2021 ApS	Faaborg-Midtfyn	100 %	158.069	-31.931

NOTER

	2021
	Kr.
9. UDSKUDT SKAT / SKATTEAKTIV:	
Saldo primo	275.198
Årets regulering i resultatopgørelsen	-711.282
	<u>-436.084</u>

Udskudt skat knytter sig primært til afvigelse mellem skattemæssige og regnskabsmæssige værdier for materielle anlægsaktiver.

10. PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER:

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

	2021	2020
	Kr.	Kr.
11. VÆRDIPAPIRER:		
Dagsværdi af børsnoterede værdipapirer ultimo	4.311.412	790
Ændring i dagsværdien indregnet i resultatopgørelsen som urealiseret gevinst	310.700	25

12. AKTIEKAPITAL:

Aktiekapitalen består af 1.000 anparter a nominelt 1.000 kr.

Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser.

13. RESULTATDISPONERING:

	Kr.	Kr.
Udbytte for regnskabsåret	17.415.000	800.000
Overført resultat	-2.305.569	7.916.572
	<u>15.109.431</u>	<u>8.716.572</u>

NOTER

14. EVENTUALFORPLIGTELSER:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 31 - 62 måneder. Restforpligtelse pr. 31. december 2021 andrager 19.536 t.kr.

Betalings- og arbejdsgarantier stillet af Fynske Bank andrager pr. 31. december 2021 11.292 t. kr.

Hæftelser inden for sambeskatningskredsen:

Bergholdt.dk A/S er sambeskattet med det ultimative moderselskab Buslager Holding ApS og dets øvrige danske datterselskaber. Som helejet datterselskab hæfter Bergholdt.dk A/S ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder indenfor sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter samt dansk kildeskat på renter, royalties og udbytter for alle tilknyttede danske selskaber i koncernen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatte vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb. Den samlede kendte nettoforpligtelse fremgår af årsregnskabet for Buslager Holding ApS, cvr-nr. 41 08 67 93.

15. SIKKERHEDSSTILLELSER:

Til sikkerhed for mellemværende med:

Pengeinstitutter er stillet:

Ejerpantebrev 550 t.kr. i ejendommen Industrivej 22, Langeskov med en bogført værdi på 422 t.kr.

Skadesløs- og ejerpantebrev 2.000 t.kr. i ejendommen Rytterhaven 5, Svendborg med en bogført værdi på 639 t.kr.

Ejerpantebrev 200 t.kr. i grunden Rytterhaven 16, Svendborg med en bogført værdi på 190 t.kr.

Håndpant i værdipapirdepot, der pr. 31. december 2021 har en beholdningsværdi på 4.310 t.kr.

Til sikkerhed for leasinggæld i datterselskaberne Busfinans 2018 ApS, Busfinans 2019 ApS og Busfinans 2020 ApS, er der afgivet selvskyldnerkaution.

16. NÆRTSTÅENDE PARTER:

Transaktioner med nærtstående parter:

Der har i regnskabsåret været samhandel med øvrige koncernselskaber, omfattende køb og salg af tjenesteydelser mv. Samhandelen er foregået på markedsmæssige vilkår.

Ejerforhold:

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som 100 % ejer af selskabskapitalen:

Buslager ApS
Kielbergvej 20
5750 Ringe

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

John Bergholdt

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-859153544090

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-05-03 14:25:44 UTC

NEM ID 

John Bergholdt

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-859153544090

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-05-03 14:25:44 UTC

NEM ID 

Lotte Iglemose Paaske

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-340662300764

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-05-03 14:27:03 UTC

NEM ID 

Rita Sørensen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-885206270963

IP: 194.182.xxx.xxx

2022-05-05 10:57:33 UTC

NEM ID 

Morten Pedersen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: RevisionsFirmaet Edelbo Statsautorisere...

Serienummer: CVR:35486178-RID:38897286

IP: 85.27.xxx.xxx

2022-05-05 10:59:15 UTC

NEM ID 

Johan Groth

Statsautoriseret revisor

På vegne af: RevisionsFirmaet Edelbo, Statsautoriser...

Serienummer: CVR:35486178-RID:54133208

IP: 80.167.xxx.xxx

2022-05-05 10:59:51 UTC

NEM ID 

Lotte Iglemose Paaske

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-340662300764

IP: 80.208.xxx.xxx

2022-05-05 11:03:29 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: W3VN5-ZIE66-05HX6-QME6E-LE30Z-8QY3G

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>